Allah memerintahkan supaya melakukan kebaikan terhadap

16 Zaydan, Jilid 10, hlm. 186-89. Lihat juga, Azizah Mohd & Badruddin Hj Ibrahim, "Nafkah Isteri Bekerja Dalam Undang-undang Islam di Malaysia", KANUN, 23:2, Dis. 2011, hlm. 180.

17 Al-Kasani, Alauddin Abi Bakr ibn Mas'ud, 1417/ 1996. *Bada'i' al-Sana'i'*. Jilid 4, Dar al-Fikr: Beirut, hlm. 50. ; al-Sharbini, Shamsuddin Muhammad Ibn Ahmad, Mughni al-Muhtaj, 1933/1352. Jilid. 3. Mesir: Sharikah Maktabah Wa Matba'ah Mustafa al-Babu al-Halabi, hlm. 571.

18 Lihat, Zaydan, jld. 10, hlm. 186-89.

19 Al-Isra': 23

kedua-duanya sekurang-kurangnya dengan menyebut perkataan yang mulia kepada mereka. Allah juga melarang menyakiti mereka walaupun dengan perkataan “ah”.